
N. 262   d’ordine 
 

 
 

Comune   di   Corato 
Provincia di Bari 

 
ORIGINALE  DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: DELIBERAZIONE DI C.C. N. 84 DEL 17.12.2005 AD 
OGGETTO: “INDIZIONE REFERENDUM CONSULTIVO SULLA 
ADESIONE DELLA CITTA’ DI CORATO ALLA ISTITUITA SESTA 
PROVINCIA”. FISSAZIONE DELLA DATA DI SVOLGIMENTO DELLE 
OPERAZIONI DI VOTO. 
 
 
L’anno 2005 il giorno ventisette del mese di Dicembre in Corato nella sala delle adunanze Municipali la 

Giunta Comunale, legalmente convocata, si è radunata sotto la presidenza di Luigi Perrone  - Sindaco – e 

con l’intervento degli Assessori signori: 

 
CAPUTO Francesco ROSELLI Carlo 

CIFARELLI Luca ROSELLI Giuseppe 

MAZZILLI Massimo SALERNO Ignazio 

NOCCA Beniamino  

 
 
Assistita dal sottoscritto Segretario  Generale dott. Luigi D’Introno. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
  
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale per gli Strumenti di Democrazia Diretta 
 
 
 
 
 
 
 



 
2

Premesso: 

che con deliberazione n. 58 del 29/7/2005 il Consiglio Comunale deliberò di acquisire, 

mediante l’indizione di un referendum consultivo la volontà degli elettori di aderire o meno 

alla VI Provincia BAT; 

che con deliberazione n. 84 del 17/12/2005 il Consiglio Comunale deliberò di indire il 

Referendum Consultivo sulla partecipazione del Comune di Corato alla VI provincia BAT 

istituita  con la legge n. 148 dell’ 11/06/2004; 

che con la stessa deliberazione n. 84 il Consiglio Comunale ha approvato il quesito da 

apporre sulla scheda di votazione nei seguenti termini : “ VUOI CHE IL COMUNE DI 

CORATO ENTRI A FAR PARTE DELLA PROVINCIA BAT ( BARLETTA, ANDRIA, TRANI) 

ISTITUITA CON LA LEGGE N. 148 DELL’ 11.06.2004”  

che l’art. 39 del vigente regolamento per gli strumenti di democrazia diretta dispone 

che entro dieci giorni dalla adozione della deliberazione consiliare di indizione del 

Referendum Consultivo la Giunta Comunale decide la data delle operazioni di voto 

fissandole tra il 40° e il 50° giorno successivo;  

Visti pareri espressi ai sensi del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000  

Tutto ciò premesso, con voti unanimi, anche al fine della separata votazione di 

immediata eseguibilità 

D E L I B E R A  

111...    DI FISSARE , per le motivazioni indicate in premessa che forma parte integrante del 

presente atto, per il giorno 05/02/2006 la data di svolgimento delle operazioni di voto. 

222...    TRASMETTERE la presente deliberazione, per gli adempimenti consequenziali, al 

Dirigente del Settore AA.GG. – Elettorale, al Dirigente del Settore LL.PP. e al 

Dirigente del Settore Ragioneria. 

333...    DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi e per gli 

effetti dell’art.134 – comma 4 – D.Lgs. 267/2000. 


